MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 028 – SSMR/8 - OTT, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR APÓS RECURSO - OTT
(Aviso de Convocação nº 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 004 - SSMR/8, de 31

de julho de 2020, para Oficial Técnico Temporário, resolve:

DIVULGAR o resultado da avaliação curricular após recursos dos candidatos ao cargo de Oficial Técnico Temporário, relacionados a seguir:

Área: Comunicação Social com Habilitação em Multimídia

Classificação Nome
Pontuação

Inicial

Pontuação

Final

Pontuação

Cancelada
Justificativa

Prioridade

A
lt

a
m

ir
a

B
el

ém

Im
p

er
a

tr
iz

It
a

it
u

b
a

M
a

ca
p

á

M
a

ra
b

á

S
a

n
ta

ré
m

S
ã

o
 L

u
ís

T
u

cu
ru

í

01 DAVI CORDEIRO DE CARVALHO 26,00 15,50 8,00

No SISvTT, item Experiência Profissional, no meio

público ou privado, o voluntário cadastrou  9 anos,

mas para fins de pontuação máxima permitida, só é

possível considerar 5 (cinco) anos de experiência,

conforme previsto na alínea c do Número 4 do

Anexo “D”  do AC n° 004-SSMR/8, de 31 de julho

de 2020, sendo, assim, não serão pontuados 4

(quatro) anos.

8 1 4 9 6 5 3 2 7

(Continuação do Ato Decisório Nr 028 - SSMR/8 - OTT, de 04 de janeiro de 2021.................................................................................................Página 2/2)

2,50

No SISvTT, item Diplomas, o voluntário repetiu o

cadastro do curso de Bacharelado em Comunicação

Social com Habilitação em Multimídia, mas esse é

requesito para habilitação ao cargo e já foi pontuado

no item Dados Específicos, conforme o previsto no

Art. 49 do AC n° 004-SSMR/8, de 31 de julho de

2020.

02 KEILA CRISTINA SANTOS DA SILVA 24,50 5,50

1,00

No SISvTT, item curso de Aperfeiçoamento com

duração igual ou superior a 80 h e inferior a 120 h, a

voluntária cadastrou o curso de Módulos de

Negociação, Logística, DP e Telemarketing, mas

esse é anterior a data de formação para área

postulada, contrariando o Art. 85 do AC n° 004-

SSMR/8, de 31 de julho de 2020.

9 1 7 2 3 8 4 5 6

16,00

No SISvTT, item Experiência Profissional  no meio

público ou privado, o voluntário cadastrou o período

de 15/06/2007 a 01/08/2015, mas não apresentou

documentação comprobatória do desempenho da

função, contrariando o Número 5º do Anexo “C” do

AC n° 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2020, dessa

forma não serão pontuados 8 (oito) anos.

2,00

No SISvTT, item Experiência Profissional  no meio

público ou privado, o voluntário cadastrou o período

de 01/08/2015 a 01/06/2017, mas não apresentou

documentação comprobatória do desempenho da

função, contrariando o Número 5º do Anexo “C” do

AC n° 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2020, dessa

forma não será pontuado 1 (um) ano.

Reprovada EVELYN THAYNARA PINTO RAIOL 13,50 0,00 13,50

Por não apresentar curso que habilita ao desempeho

da função, contrariando, assim, o Art.85 do AC n°

004-SSMR/8, de 31 de julho de 2020.

- - - - - - - - -

Eliminada CLARICE BERTONI CUNHA 29,00 - - Não apresentou documentação para avaliação. - - - - - - - - -

Publique-se.

Belém-PA, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN - Cel

Respondendo pelo Comando da 8ª Região Militar